Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( ПРОЕКТ)

от                   №

р.п. Парфино

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления Администрации муниципального района от  10.06.2011 №385

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления   муниципальных услуг органами местного

самоуправления Парфинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  изменения  в  административный  регламент  по

предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства, в том числе внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения»,

утвержденный постановлением Администрации Парфинского

муниципального района от 30.03.2023 № 292 изложив пункты «а» и «н»

подпункта 2.8.1. пункта 2.8. в следующей редакции:

«а) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том

числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении

публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой

был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный

план земельного участка в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2

статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если иное

О внесении изменений в
административный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Выдача  разрешения на
строительство объекта
капитального строительства, в том
числе внесение изменений в
разрешение на строительство
объекта капитального
строительства и внесение
изменений в разрешение на
строительство объекта
капитального строительства в
связи с продлением срока такого
разрешения»

 2

не установлено частью 7.3 статьи 55 Градостроительного кодекса

Российской Федерации»;

«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой

принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой

договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии

территории осуществляется без заключения такого договора, - копия

решения о комплексном развитии территории. При этом в случае

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в

границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением

средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации

предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и

(или) решения не требуется».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

"Парфинский Вестник" и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации.

Проект подготовил и завизировал:

Заведующий отделом архитектуры и

муниципального контроля

Администрации муниципального района                                Ш.Э.Абанина

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 23.06.2025 по 29.06.2025

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы административного регла-

мента с 23.06.2025 по 08.07.2025

 3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту постановления от ______________  №_____________

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги  «Выдача  разрешения на  строительство объекта капитального
строительства, в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения»

Дата поступле-

ния

 на согласова-

ние,

подпись

Наименование

должности,

Инициалы и фамилия руководителя, с

которым согласуется проект доку-

мента

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или

дата согласования,

подпись

 Заместитель Главы администрации-
председатель комитета экономиче-
ского развития, сельского хозяйства
и природопользования

Администрации муниципального

района  Л.И.Иванова

 Управляющий делами

администрации муниципального

района       Н.О.Иванова

 Начальник управления по

обеспечению деятельности

Администрации муниципального

района И.В.Дроздова

 Заведующий отделом правовой

работы  Администрации

муниципального района

И.В.Кучерова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

К проекту постановления от __________________  №________________

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципаль-

ной услуги  «Выдача  разрешения на  строительство объекта капитального строительства,

в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока такого разрешения»

№ п/п Наименование адресата Количество экземпляров

1 Дело 1

2 Отдел 1

 ИТОГО 2